Síntese
 26 de março de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 58 - Seção 2 - pág. 68

Diário Oficial da União - Nº 58 - Seção 3 - pág. 180 EDJF TRF - 1ª Região - Nº 58 - pág. 1258

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 40, DE 24 DE MARÇO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da
Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de
maio de 2008, resolve:

 Art. 1º Alterar o artigo 8º da Portaria 008/PGJM, de 28 de janeiro de
2014, publicada no Diário Oficial da União 20, de 29 de janeiro de 2014, Seção 2,
página 57, designando a Doutora ARILMA CUNHA DA SILVA, Subprocuradora-
-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior
Tribunal Militar, no dia 25 de março de 2014, em substituição a Doutora ANETE
VASCONCELOS DE BORBOREMA, Subprocuradora-Geral de Justiça Militar.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

PORTARIA No- 41, DE 24 DE MARÇO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, em exercício, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XIII, alínea “c” e
inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Designar, com prejuízo de suas demais atribuições legais, a Doutora
ANGELA MONTENEGRO TAVEIRA, Promotora de Justiça Militar, lotada na
Procuradoria da Justiça Militar no Distrito Federal - 2º Ofício para atuar no 1º
Ofício da referida Procuradoria, nos dias 25 a 27 de março 2014, tendo em vista a
necessidade do serviço.

ROBERTO COUTINHO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Fundação Es-
cola de Comércio Álvares Penteado - FECAP. Objeto: Estágio de Estudantes de
nível Superior. Vigência: 29/03/2014 a 28/03/2017, podendo ser prorrogado por
igual período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Isa-
bel Macarenco, pela FECAP.

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO No- 4/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo No- 08160.017101/2013.
Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de plataforma elevatória de
percurso vertical, com o seu respectivo enclausuramento, para acesso de pessoas
com necessidades especiais de locomoção, conforme especificações e condições
deste Edital e seus anexos, para a sede da Procuradoria de Justiça Militar em Sal-
vador/BA.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 25/03/2014) 200008-00001-2014NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No- 14/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna públi-
co o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.021560/13.Empresa vencedora: FENIX SERVIÇOS - EIRELI-ME,com o
valor total de R$ 23.447,52.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 25/03/2014) 200008-00001-2014NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Universidade
Santa Úrsula - USU. Objeto: Estágio de Estudantes de nível Superior. Vigência:
14/03/2014 a 13/03/2017, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam: Jai-
me de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Lácio Cesar Gomes da Silva,
Reitor, pela USU.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a VTSP Educa-
ção Ltda. Objeto: Estágio de Estudantes de nível Superior. Vigência: 15/03/2014 a
14/03/2017, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam: Jaime de Cassio
Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Rosana Maio, Sócia Diretora, pela VTSP.

AUTOS COM DESPACHO

 No(s) processo(s) abaixo relacionado(s)
 Numeração única: 12-68.2014.4.01.3812
 12-68.2014.4.01.3812 CARTA PRECATÓRIA / PENAL

 REQTE. : MINISTERIO PUBLICO MILITAR
 REQDO. : JONNAS HENRIQUE DE AVELAR ALVES VITAL
 REQDO. : CASSIO ARAUJO FERREIRA
 REQDO. : ELVIS BUENO DE PAULA
 REQDO. : DANIEL FILIPE DOS SANTOS
 REQDO. : BRUNO DE OLIVEIRA LAPORTE
 ADVOGADO : MG00102230 - JOAO PAULO MALDONADO
 GAMA
 J. DPCTE : JUIZA AUDITORA DA 4 CIRCUNSCRICAO JUDICIA
 RIA MILITAR